[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 июля  2017 г.                                                                                     № 116-д
О реализации Указа Президента
Российской Федерации от 17.04.2017 № 171

«О мониторинге и анализе результатов

рассмотрения обращений граждан

и организаций» в Рязанской городской Думе

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 17.04.2017 № 171 «О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан и организаций» в Рязанской городской Думе, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Определить уполномоченным лицом, ответственным за ведение раздела «Результаты рассмотрения обращений» на закрытом информационном ресурсе ССТУ.РФ (далее - портал ССТУ.РФ), руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сергея Васильевича Сапунова.
2. Определить уполномоченным лицом, ответственным за техническое сопровождение внесения информации в раздел «Результаты рассмотрения обращений» на портале ССТУ.РФ, начальника отдела автоматизированных систем управления управления делами Рязанской городской Думы Владислава Эдуардовича Новинского.
3. Определить уполномоченными лицами, ответственными за непосредственное внесение информации в раздел «Результаты рассмотрения обращений» на портале ССТУ.РФ, заместителя начальника документационного отдела организационного управления Рязанской городской Думы Татьяну Станиславовну Прилуцкую и консультанта по работе с обращениями граждан документационного отдела организационного управления Рязанской городской Думы Ингу Олеговну Толчееву.

4. Лицам, указанным в пунктах 1 - 3 настоящего распоряжения, обеспечить заполнение  раздела «Результаты рассмотрения обращений» на портале ССТУ.РФ в соответствии с инструкцией и программным обеспечением, размещенными в разделе «Информация» на портале ССТУ.РФ, в том числе с использованием образца формата для автоматизированной загрузки данных на портал ССТУ.РФ и выгрузки данных из системы электронного документооборота  (СЭД) Рязанской городской Думы.
5. Начальнику отдела автоматизированных систем управления управления делами Рязанской городской Думы Новинскому В.Э.

1) разместить на странице официального сайта Рязанской городской Думы предоставляемое единственным исполнителем работ по эксплуатации инфраструктуры электронного правительства – единым национальным оператором инфраструктуры электронного правительства программное обеспечение (счетчик обращений), сведения о котором включены в единый реестр российских программ для электронных вычислительных машин и баз данных;
2) осуществить мероприятия, необходимые для организации доступа к порталу ССТУ.РФ.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                      В.В. Фролов